
D O D A T E K  Č .  1 K E  
S M L O U V Ě  O D Í L O

(dále jen dodatek)
o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, v pl. znění

Sanace skalního masivu v obci Řetenice

číslo smlouvy zhotovitele: 61/2019 číslo smlouvy objednatele! 1 3 2 / P / 2 0 1 9

1. S m lu vn í s trany

1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace

Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

Zastoupen: Ing. Jan Štícha -  ředitel organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích oddíl Pr., vložka 173, datum zápisu dne 1.7.2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Ing. Jan Štícha tel.: 387 021 010

Zástupce ve věcech technických:

............. ........... tel.: ....................

Dozorem stavebníka (TDS) je pověřen:

......................... tel.: ....................

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel: STRIX Chomutov, a.s.

Sídlo: 28. října 1081/19, 430 01 Chomutov

Zastoupený: Radkem Frydrychem, členem představenstva
tel.: .................... fax: 474 623 180 

IČO: 27274535 DIČ: CZ27274535

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Krajským soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl B, vložka 1620, datum zápisu 18. 8. 2005.

Bankovní spojení: ...... ....... .. . ........ ..................................

Zástupce ve věcech smluvních:
Radek Frydrych, tel.: ....................

Zástupce ve věcech technických:
........................... tel.: ....................

Odpovědný stavbyvedoucí:
...................................... tel.: ....................

(číslo autorizace ČKAIT: 1003825, obor: geotechnika)

(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu, jsou k tomuto úkonu oprávněny.



Tímto dodatkem se na základě změnového listu (soupisu změn) mění článek 4. odst. 4.1 
smlouvy o dílo a nově zní takto:

4. Cena díla

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu ujednání ceny podle ust. § 2 odst. 2 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace).

Smluvní cena díla dle smlouvy bez DPH

méněpráce

vícepráce

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH

DPH 21%

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH

405 396,00 KČ 

- 101 736,00 Kč 

198 332,82 Kč 

501 992,82 Kč 

105 418.49 Kč 

607 411,31 Kč

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasených měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového soupisu prací zástupci smluvních stran ve věcech 
technických /případně výkaz výměr či jiné ukazatele/.

Objednatel z důvodu §92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho 
ekonomickou činnost.

Ostatní části smlouvy o dílo jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, jeden pro objednatele a jeden pro 
zhotovitele.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento 
podepsali na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: soupis změn



Název
stavby:

Sanace sklaního svahu v obci Řetenice

Projekt: Odstranění nestabilních bloků nad komunikací 11/145

REKAPITULACE ZMĚN

Poř.

číslo

pol.

N ázev po ložky

Položka

technické

specifikace

Cena 

dle SoD 

(CZK)

C ena

zm ény

(C ZK)

Cena 

po zrněné 

(CZK)

01 405 396 ,00 96 596,82 501 992,82

CELKOVÁ CENA 96 596,82 501 992,82

PROHLÁŠENÍ

Podepsaní p roh lašu jí, že o b je m  p rác i a dodávek, uvedený v to m to  p ro to ko le  a sp ec ifikovaný v p řiložených  soupisech 

provedených p rací a d o dávek, o dpov ídá  p la tné  p ro je k to vé  dokum e n ta c i a zjištěné sku te čno s ti, a že ceny od p ov íd a jí 

cenám  uvedeným  v p la tn é  sm lou vě  o dílo.

Supervize :

•1 • V \ / ‘30 0» Chcmutcv 
,p > 460 3-i 2
' Dlč. CZ2~:? ?'*'*:*

Nemanická 2133/10,37010 Č.Budéiov«e

IČO: 709 71 641
(10)



SOUPIS ZMĚN
Název stavby : Sanace sklaního svahu v obci Řetenice 

Č íslo  PS.SO : S02

Název PS.SO : O dstranění nestabiln ích b loků nad kom un ikací 11/145

Poř.
číslo
pol.

Název položky
Kód

položky
Měrná

jednotka
Množství Změna

množství
Množství 

po změně
Jednotková 
cena (CZK)

Cena dle SoD 
(CZK)

Cena změny 
(CZK)

Cena po změně 
(CZK)

OH:

1
Zřízení dočasných zábran proti skalnímu řícení z PAD 

sítí, výška 6 m, délka 8 m - práce a materiál dle 

popisu v poznámce této položky
R00556 kpt ........ ......... 1.000 ............... ............... 0,000 35 000.000

2 Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stěn 

horolezeckou technikou sbíječkou
155211311 m3 ......... ......... 63.770 . ............ ................. 108 234.000 267 834.000

3 Vodorovné přemístění do 10000 m 

výkopku/sypaníny z horniny tř. 5 až 7
162701155 m3 ......... ......... 63,770 ........... ............... 9 019.500 22 319.500

4
Příplatek k vodorovnému přemístění 

výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

162701159 m3 ........... ........... 637.700 ......... ............... 14 946.600 36 986.600

5 Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 do 100 m3 167101151 m3 ......... ......... 63.770 ........... ............... 21 775.650 53 885.650

6 Skládání nebo překládání výkopku z horniny tř. 5 až 
7

167101153 m3 ......... ......... 63.577 ........... ............... 21 612.565 53 722.565

7 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 

kameniva na skládce
171201211 • ......... .......... 0.000 ........... ............... -21 736,000 0.000

a Svislé přemístěni horniny do 10 m, s ručním 
přeložením

R00SS8 m3 ......... ......... 63.770 ........... . ............ 6 442.500 15 942,500

9 Projednání DIO a zajištění DIR komunikace II.a III. 
třídy

072103001 kpt ........ ......... 0.000 ............... ............... -80 000.000 0,000

9 Zřízení dočasných zábran proti skalnímu řícení z PAD 
sítí

R00556 - 

materiál
m2 ........ ......... 44.000 ........... ........ 16 302.000 16 302,000

haléřové vyrovnáni 0,000

Celková cena CZK 405 396,000 96 596,815 501 992,815

. . .. .ržba silnic JlhočesJtéha krafe 
. . . .... . .. .. ..3/10,370 10 č . Budějovic 
.................0 :709 71641 (10.


